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Informationsmøderne om energibesparelser, der blev afholdt i september, 
var populære. I alt deltog 450 i de fi re møder.

Stor interesse for at høre 
om energibesparelser

Af journalist Lone Völcker, 
Dansk Fjernvarme

Selvom det endnu ikke helt lå fast, 
hvordan kravene til at realisere ener-
gibesparelser ser ud fra 2010, valg-
te Dansk Fjernvarme sammen med 
Foreningen Danske Kraftvarmeværker 
at indkalde medlemmerne til orien-
teringsmøder i september. Det viste 
sig at være en god beslutning, for til-
meldingerne strømmede ind til sekre-
tariatet hen over sommeren, og i alt 
deltog 450 i de fire møder, der netop 
er afholdt i Kolding, Ringsted, Vejle 
og Rebild.

Stemningen på møderne var posi-
tiv, og spørgsmålene fra medlemmer-
ne koncentrerede sig om, hvordan 
opgaven løses. Siden de for første 
gang blev præsenteret for kravet om 
dokumenterede energibesparelser for 
fire år siden, har fjernvarmebranchen 
tydeligvis taget opgaven til sig. Nu 
gælder det om at finde de bedste løs-
ninger, og dem havde Mette Hansen 
fra Dansk Fjernvarmes sekretariat 
mange gode bud på.

Ledningsnet tæller med
Hun fortalte, at alt omkring de kom-
mende krav til energispareindsatsen 
endnu ikke er på plads. Men så meget 
ligger fast, at selskaberne sagtens 
kan begynde at forberede indsatsen 
fra 2010 og frem. 

Der skal findes flere besparelser, 
men der er også gode nyheder. Som 
noget nyt tæller forbedringer på led-
ningsnettet nemlig med som energi-
besparelser. Det samme gør kollektive 
solvarmeanlæg, der er tilsluttet fjern-
varmenettet. Derimod vil individuelle 

solvarmeanlæg fremover kun takse-
res som en energibesparelse, hvis de 
sidder på taget af et hus, der ikke har 
fjernvarme.  

Alle er omfattet
De mindste værker vil mærke mest til 
de nye krav, fordi de nu også bliver 
omfattet. Hidtil har fjernvarmeselska-
ber med en produktion under 100 TJ 
været fritaget fra ordningen, men fra 
2010 skal alle dokumentere energibe-
sparelser. De værker, der som noget 
nyt skal dokumentere energibespa-
relser, har et særligt behov for infor-
mation, og derfor tog tre af møderne 
afsæt i den viden, de har behov for. 
Et af de råd, de fik med derfra, var at 
samarbejde med naboværkerne om at 
løse opgaven i fællesskab.

Alle fire møder var velbesøgte, og 
spørgelysten var stor, så der er næppe 

nogen tvivl om, at fjernvarmeselska-
berne er godt rustede til de udfordrin-
ger, der knytter sig til energispareom-
rådet fra 2010.
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Information til industrien
Leverandører til fjernvarmebran-
chen kan på et informations-
møde mandag den 9. november 
høre om, hvilke regler der gæl-
der på energispareområdet, og 
hvordan de dermed kan hjælpe 
varmeværkerne.
Informationsmødet for industrien 
afholdes i Fjernvarmens Hus i 
Kolding 9.11.2009 kl. 12-15.30. 

Deltagerne i informationsmøderne om energibesparelser lyttede interesseret til Mette Hansens 
indlæg, der blandt andet handlede om de nye krav til energibesparelser, der gælder fra årskif-
tet. Her er det deltagere fra mødet i Fjernvarmens Hus i Kolding. Foto: Palle Skov.


